
Dohodli se, že se dohodnou

Compiled 28.6.2014 23:23:42 by Document Globe ®   1

Dohodli se, že se dohodnou

05.09.2009
Autor: Josef Matyáš
VĚDECKÝ GLOSÁŘ Akademici s oslíma ušima nejsou běžnou podívanou. Začátkem tohoto týdne jich několik desítek
postávalo před Lichtenštejnským palácem v Praze. Nedělejte z nás osly, vzkazovali politikům, kteří přicházeli na jednání
u kulatého stolu diskutovat o financích na provoz akademických ústavů. Podle dosavadních představ má celková suma
skokově klesat, až by do tří let spadla na polovinu oproti dnešku.
Výsledek posledního jednání mezi politiky a předsedou Akademie věd ČR Jiřím Drahošem vypadá pro instituci,
zaměřenou především na základní výzkum, celkem slibně. Premiér Jan Fischer uznal, že vládní Rada pro výzkum, vývoj
a inovace nepracuje dobře, a proto je třeba ji přestavět. Změny by měly nastat i v personálním složení této rady, která
připravila reformu vědy.
Účastníci kulatého stolu se do měsíce sejdou znovu, aby diskutovali o tom, zda má rada řídit vědu, nebo to má být jen
koordinující orgán, a kdo má v být v jeho čele.
Premiér a předseda akademie věd se tedy dohodli, že se dohodnou. Času bude vzhledem k politické situaci zřejmě
víc než dost.


